
URZĄD  MORSKI  W  SZCZECINIE 
Kapitanat Portu Świnoujście, Wybrzeże Władysława IV 7 

72-600 Świnoujście 
 

tel.:+48 91 4403 570, fax: +48 91 322 40 30 , e-mail: sekretariat_kpe@ums.gov.pl 
 
 
 

      Świnoujście, dnia 27.09.2024 r. 
 
 
 

KOMUNIKAT Nr 8 / 2024 
KAPITANA PORTU ŚWINOUJŚCIE 

 
 

Kapitan Portu Świnoujście informuje, że w związku ze zbliżającą się do Portu Świnoujście falą 

powodziową, spodziewany jest podwyższony stan wody, silny prąd, występowanie przeszkód 

nawigacyjnych różnej wielkości oraz zanieczyszczeń sanitarnych, które mogą stanowić 

zagrożenie dla żeglugi, jednostek pływających oraz osób. 

W zależności od rozwoju sytuacji hydrologicznej możliwe jest wprowadzenie ograniczeń żeglugi 

lub całkowitego jej zamknięcia na akwenach pozostających w zakresie kompetencji terytorialnej 

Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie. 

Zaleca się śledzenie ostrzeżeń i komunikatów wydawanych przez IMGW, informacji dotyczących 

warunków uprawiania żeglugi oraz stały nadzór nad stanem zacumowania jednostek pływających. 

Zaleca się również zgłaszanie wszelkich zagrożeń w zakresie bezpieczeństwa żeglugi. 

Bieżące informacje o stanie wody i warunkach żeglugi można uzyskać od: 
 

- Oficera Dyżurnego Kapitanatu Portu Świnoujście na kanale 74 UKF lub pod nr tel. 91 44 

03 391 

- Operatora Służby Kontroli Ruchu Statków  (VTS) na kanale 12 UKF lub pod nr tel. 91 4403 

390; 

 

Piotr Bieńkowski 

Kapitan Portu Świnoujście  

 
 

Otrzymują drogą elektroniczną: 

Bunge - Hubert Kozlowski <Hubert.Kozlowski@bunge.com>; 

 



Dyspozytor Baltchem <dt@baltchem.com.pl>; 

Dyspozytor Fairplay <opspl@fairplay-towage.com>; 

Dyspozytor OT Port <dyspozytor@otport.swinoujscie.pl>; 
Dyspozytor Terminalu LNG - kierownik zmiany <kierownik.zmiany@polskielng.pl>; 

Dyspozytor Żeglugi Świnoujście <dyspozytor@zegluga.swi.pl>; 

Jacek Strąk <jstrak@ums.gov.pl>; 
Jacht Klub Cztery Wiatry <jachtklubczterywiatry@onet.pl>; 

Jacht Klub Kotwica <biuro.jkmw@mm.pl>; 

Kapitanat Trzebież <sekretariat_kpt@ums.gov.pl 
Matyszewski Tomasz <tmatyszewski@ums.gov.pl>; 

Obwód Ochrony Wybrzeża Karsibór <OOWkarsibor@ums.gov.pl>; 

Oficer Dyż. Kom. Policji w Świnoujściu (dyzurny.swinoujscie@sc.policja.gov.pl); 
Oficer Dyż. SAR /Polratok/ Świnoujście <polratok.2@sar.gov.pl>; 

Oficer Dyżurny Kapitanat Portu Szczecin <oficerdyzurny_kpn@ums.gov.pl>; 
Oficer Operacyjny 8 FOW (dso_8fow@ron.mil.pl); 

Oficer operacyjny PDSG (sdo.pdsg@strazgraniczna.pl); 

Operator Terminalu Promów Morskich <port@sft.pl>; 
Państwowa Straż Pożarna w Świnoujściu <km.swinoujscie@szczecin.kwpsp.gov.pl>; 

PFSO Euroterminal - P. Krzyżaniak <pawel.krzyzaniak@euro-terminal.com>; 

PFSO nab.87 - P. Orczewski <orczewski@yard87.pl>; 
Pietrzak, Maciej <mpietrzak@ums.gov.pl>; 

Sekretariat <sekretariat@ums.gov.pl>; 

Sekretariat KPe <sekretariat_kpe@ums.gov.pl> - a/a. 

St. Inspektor Obwodu Ochrony Wybrzeża Świnoujście <jstarenczak@ums.gov.pl>; 

Stacja pilotów w Świnoujściu <stacja-swin@szczecinpilot.pl>; 

Terminal Orlen (PKN-2) <Krzysztof.hudzik@orlen.pl> 
VTS Szczecin <szczecintraffic@ums.gov.pl>; 

VTS Świnoujście <swinoujscietraffic@ums.gov.pl>; 

Woj. Centrum Zarządzania Kryzysowego <wczk@szczecin.uw.gov.pl>; 
Wydz. Zarządzania Kryzysowego w Świnoujściu <wzk@um.swinoujscie.pl>; 

Zdanowicz, Wojciech <wzdanowicz@ums.gov.pl>; 

Żuchowska Marzena <mzuchowska@ums.gov.pl>; 


